Руководителю Московского УФАС России

Ханян А.Э.

107078, г. Москва, Мясницкий пр-д, дом 4, стр. 1,

Тел.: (495) 784-75-05 E-mail: <u>to77@fas.gov.ru</u>

От Общества с ограниченной ответственностью «Расходные Материалы» / OOO «Расходные

Материалы»

Юридический адрес: Российская Федерация, 125167, г. Москва, ул. Планетная, д.11

Фактический адрес: Российская Федерация, 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 27, стр. 1

ИНН 7714522397 КПП 771401001

ОГРН 1037739966010 ОКПО 71603392

Тел.: (495)783-37-64 факс: (495)783-37-64

E-mail: <u>rmbratishev@rm-company.ru</u>

Копия Заказчику:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет путей сообщения Императора Николая II» (МГУПС (МИИТ)

Место нахождения: 127994, г. Москва, ул. Образцова, дом 9, строение 9 Почтовый адрес: 127994, г. Москва, ул. Образцова, дом 9, строение 9

Контактное лицо: Гуськов Алексей Викторович

Контактный телефон: +7(495)684-24-03 Адрес электронной почты: ks.miit@mail.ru

ЖАЛОБА

На действия аукционной комиссии Заказчика

Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет путей сообщения Императора Николая II» (МГУПС (МИИТ)

Место нахождения: 127994, г. Москва, ул. Образцова, дом 9, строение 9 Почтовый адрес: 127994, г. Москва, ул. Образцова, дом 9, строение 9

Контактное лицо: Гуськов Алексей Викторович

Контактный телефон: +7(495)684-24-03 Адрес электронной почты: ks.miit@mail.ru

Заявитель:

ООО «Расходные Материалы»

Юридический адрес: Российская Федерация, 125167, г. Москва, ул. Планетная, д.11

Фактический адрес: Российская Федерация, 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 27, стр. 1

Тел.: (495)783-37-64 (доб.205)

Адрес электронной почты: rmbratishev@rm-company.ru

Оператор электронной площадки:

ЗАО «Сбербанк - АСТ»

ФГБОУ ВО МГУПС (МИИТ) 13.03.2017 г. на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок <u>www.zakupki.gov.ru</u> (далее – официальный сайт) разместил извещение № 31704871907 и документацию о проведении открытого

аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку расходных материалов для оргтехники, оригинальных. (ЕА 007/223/17) (далее – Аукцион).

Руководствуясь положениями Федерального закона от 18 июля 2013 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг» (далее — 223-ФЗ), ООО «Расходные Материалы» обращается к Вам с жалобой на действия заказчика, аукционной комиссии, нарушающие права и законные интересы участника закупки, а именно — необоснованное отклонение заявки на участие в электронном аукционе.

28.03.2017 в 12:36 ООО «Расходные Материалы» была подана заявка на участие в аукционе № 31704871907 (SBR003-1703090166), которой был присвоен Регистрационный номер № 3.

31.03.2017 г. на основании Протокола № EA 007/223/17 рассмотрения/оценки заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме аукционной комиссией заказчика было принято решение об отклонении заявки ООО «Расходные Материалы» №3 на участие в процедуре 31704871907 (SBR003-1703090166) со следующим основанием:

Не допущен на основании п. 18.3 документации об открытом аукционе в электронной форме (в пунктах 36, 37, 38 своей заявки участник указал расходные материалы не подходящие к устройству Epson Stylus PRO 7600 (согласно данным производителя оборудования).

Считаем отклонение заявки № 3 ООО «Расходные Материалы», неправомерным, так как поданная заявка ООО «Расходные Материалы» полностью соответствует требованиям аукционной документацией, а именно:

в п. 36, 37, 38 заявки ООО «Расходные Материалы» указало картриджи повышенной емкости (картриджи: Epson C13T544200, Epson C13T544300, Epson C13T544400) для печатающих устройств: Epson Stylus PRO 4000, Epson Stylus PRO 4400, Epson Stylus PRO 9600 , подходящие к требованию пп. 1) п.13.1 аукционной документации.

Согласно пп. 1) п.13.1 «... в случае, если используемые Заказчиком печатающие устройства, указанные в техническом задании, поддерживают расходные материалы повышенной емкости, то в заявке участников должны быть представлены для поставки именно такие расходные материалы.»

Данное требование применимо только для печатающих устройств: Epson Stylus PRO 4000, Epson Stylus PRO 4400, Epson Stylus PRO 9600 и не применимо к печатающему устройству Epson Stylus PRO 7600.

В соответствии с п. 13.2 документации электронного аукциона: «Если заказчик допускает использовать несколько типов (видов и т. п.) одного и того же материала, то участнику закупки нужно выбрать конкретный тип (вид и т. п.) материала в соответствии с требуемыми заказчиком характеристиками (не допускается указывать или перечислять все типы (виды и т. п.) одного и того же материала с характеристиками каждого типа (вида и т. п.) необходимыми заказчику).»

Согласно выше изложенному требованию не допустимо указывать одновременно по позициям 36, 37, 38 картридж с повышенной емкостью для печатающих устройств: Epson Stylus PRO 4000, Epson Stylus PRO 4400, Epson Stylus PRO 9600 и картридж со стандартной емкостью для печатающих устройств для Epson Stylus PRO 7600.

Указав иной тип картриджа, заявка ООО «Расходные Материалы» нарушила бы требованиям пп. 1) п.13.1 аукционной документации по отношении к 3 (трем) перечисленным печатающим устройствам, либо указав несколько типов нарушила бы требованиям п.13.2.

Запрос на разъяснение не был направлен заказчику, в связи с тем, что заказчик продлил сроки подачи заявок без продления срока подачи запроса на разъяснение документации.

В связи с вышеизложенным, просим приостановить заключение договора, осуществить проверку правомерности действий Заказчика, признать отказ в допуске к дальнейшему участию в электронном аукционе № 31704871907 (SBR003-1703090166), отраженный в Протоколе № ЕА 007/223/17 рассмотрения/оценки заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме от 31.03.2017 года недействительным, признать заявку № 3 соответствующей требованиям документации электронного аукциона и допустить ООО «Расходные Материалы» к дальнейшему участию в электронном аукционе.

На основании изложенного Заявитель просит ФАС г. Москвы:

- 1. Признать жалобу Заявителя обоснованной;
- 2. Выдать Заказчику предписание устранить допущенные нарушения, признать заявку ООО «Расходные Материалы» соответствующей требованиям документации электронного аукциона и допустить ООО «Расходные Материалы» к дальнейшему участию в электронном аукционе.

Приложение:

- 1) Документация электронного аукциона № 31704871907 на 17 л.;
- 2) Техническое задания электронного аукциона на 42 л.;
- 3) Заявка на участие на 14 л.;
- 4) Протокол № EA 007/223/17 рассмотрения/оценки заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме от 31.03.2017 года. на 2 л.;
 - 5) Документ, подтверждающий полномочия заявителя (копия) на 3 л.

Генеральный директор /Куприянов С.И./